
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TABULKOVÉ PŘÍLOHY



Seznam tabulkové přílohy 

Tab. 1: Základní údaje správního obvodu Kopřivnice 

Tab. 2: Základní údaje správního obvodu ORP Rýmařov 

Tab. 3: Přehled geomorfologického členění území SO ORP Kopřivnice 

Tab. 4: Přehled geomorfologického členění území SO ORP Rýmařov 

Tab. 5: Hodnocení vybraných klimatických faktorů ovlivňující CR 

Tab. 6: Chráněná území na území SO ORP Rýmařov 

Tab. 7: Chráněná území na území SO ORP Kopřivnice 

Tab. 8: Seznam nemovitých památek, světového dědictví a chráněných území ve SO ORP Kopřivnice 

Tab. 9: Seznam nemovitých památek, světového dědictví a chráněných území ve SO ORP Rýmařov 

Tab. 10: Charakteristika muzeí a galerií ve studovaných územích 

Tab. 11: Přehled nejnavštěvovanějších společenských akcí měst Lašské brány Beskyd 

Tab. 12: Přehled nejnavštěvovanějších společenských akcí v obcích obvodu Rýmařov  

Tab. 13: Vstupní data pro výpočet kulturně-historických předpokladů CR 

Tab. 14: Bodové ohodnocení obcí obou regionů podle přidělené váhy 

Tab. 15: Silniční síť na území SO ORP Kopřivnice 

Tab. 16: Silniční síť na území SO ORP Rýmařov 

Tab. 17: Charakteristika ubytovacích zařízení v regionu Kopřivnice 

Tab. 18: Charakteristika ubytovací zařízení v regionu Rýmařov 

Tab. 19: Přehled restauračních zařízení SO ORP Kopřivnice 

Tab. 20: Přehled restauračních zařízení SO ORP Rýmařov 

Tab. 21: Nejvýznamnější pěší stezky vedoucí studovanými regiony 

Tab. 22: Seznam investičních staveb na silnicích II. a III. tříd regionu Kopřivnice spolufinancované 

z ROP NUTS MS 



Tab. 23: Seznam investičních staveb na silnicích II. a III. tříd v regionu Rýmařov spolufinancované 

z ROP NUTS II MS 

Tab. 24: Cyklotrasy vedoucí územím SO ORP Kopřivnice 

Tab. 25: Cyklotrasy vedoucí územím SO ORP Rýmařov 

Tab. 26: Ski areály na území SO ORP Rýmařov 

Tab. 27: lyžařské trasy ve správním obvodu ORP Rýmařov 

Tab. 28: Realizované projekty ROP NUTS II MS na podporu rozvoje CR v regionu Kopřivnice 

Tab. 29: Realizované projekty ROP NUTS II MS na podporu rozvoje CR v regionu Rýmařov 

Tab. 30: Realizované projekty OP PS ČR- Polsko na podporu rozvoje CR v SO ORP Rýmařov 

Tab. 31: Realizované projekty na podporu rozvoje CR z programu Rozvoj venkova na území SO 

ORP Kopřivnice 

Tab. 32: Realizované projekty na podporu rozvoje CR z programu Rozvoj venkova na území SO 

ORP Rýmařov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tab. 1: Základní údaje správního obvodu Kopřivnice 

  
Obec 

Počet Městské  Počet  Rozloha  Hustota 

  částí obce části obyvatel (km²) (obyv./km²) 

1 Kateřinice 1 Kateřinice 637 5,52 115 

2 Kopřivnice 4 
Kopřivnice, Lubina, 

22 649 27,48 824 
Mníší, Vlčovice 

3 Mošnov 1 Mošnov 719 12,07 60 

4 Petřvald 2 Petřvald, Petřvaldík 1 801 12,49 144 

5 Příbor 3 
Příbor, Hájov, 

Prchalov 
8 541 22,16 385 

6 Skotnice 1 Skotnice 734 9,13 80 

7 Štramberk 1 Štramberk 3 432 9,33 368 

8 Trnávka 1 Trnávka 748 6,1 123 

9 Závišice 1 Závišice 961 6,32 152 

10 Ženklava 1 Ženklava 1 034 10,67 97 

  
SO ORP 
Kopřivnice 

16  -  41 511 121,28 342 

  
Kraj 
celkem 

 -   -  1 224 044 5 427 226 

Zdroj: Městská a obecní statistika, ČSÚ, 2013a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tab. 2: Základní údaje správního obvodu ORP Rýmařov 

  

Obec 

Počet Městské Počet  Rozloha Hustota 

částí 
obce 

části obyvatel  (km²) 
(obyv./km²) 

1 Břidličná 2 
Břidličná, Vajglov, 

3 392 25,79 132 
Albrechtice 

2 
Dolní 
Moravice 

3 
Dolní Moravice, Horní Moravice 

403 22,21 18 
Nová Ves 

3 Horní Město 5 
Horní Město, Rešov, Dobřečov, 

962 31,62 30 
Skály, Stříbrné Hory 

4 Jiříkov 5 
Jiříkov, Sovinec, Těchanov,  

308 35,28 9 
Kněžpole, Křížov 

5 
Malá 
Morávka 

2 
Malá Morávka, Karlov pod 

679 61,58 11 
Pradědem 

6 Malá Štáhle 1 Malá Štáhle 153 2,81 54 

7 Rýmařov 7 

Rýmařov, Edrovice, Janovice,  

8560 60,71 141 Ondřejov, Stránské, Jamartice,  

Harachov 

8 Rýžoviště 1 Rýžoviště 624 18,78 33 

9 Stará Ves 2 Stará Ves, Ždárský potok 528 44,08 12 

10 Tvrdkov 3 Tvrdkov, Ruda, Mirotínek 221 19,88 11 

11 Velká Štáhle 1 Velká Štáhle 350 9,55 37 

  
SO ORP 
Rýmařov 

32  -  16 180 332,29 49 

  Kraj celkem  -   -  1 224 044 5 427 226 

Zdroj: Městská a obecní statistika, ČSÚ, 2013b 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab. 4: Přehled geomorfologického členění území SO ORP Rýmařov 

Provincie Subprovincie Oblast 

Česká Vysočina Krkonošsko-jesenická Východosudetská 

Celek Podcelek Okrsek 

Hrubý Jeseník Pradědská hornatina Karlovská vrchovina 

Nízký Jeseník Medvědská hornatina Pradědský hřbet 

  Bruntálská vrchovina Vysokohorský hřbet 

    Vrbenská vrchovina 

    Horovická vrchovina 

    Břidličenská pahorkatina 

    Rešovská vrchovina 

Zdroj: Demek, J. a kol: 1987, vlastní úpravy 

 

 

 

Tab. 3: Přehled geomorfologického členění území SO ORP Kopřivnice 

Provincie Subprovincie Oblast 

Západní Karpaty 
Vněkarpatské sníženiny Vněkarpatské sníženiny 

Vnější Západní Karpaty Vnější Západní Karpaty 

Celek Podcelek Okrsek 

Západní Vněkarpatské sníženiny Moravská brána Staříčská pahorkatina 

Západobeskydské podhůří Oderská brána Bartošovická pahorkatina 

Západní Beskydy Příborská pahorkatina Ondřejník 

  Štramberská vrchovina Šostýnské vrchy 

  Radhošťská hornatina Ženklavská kotlina 

    Libotínské vrcchy 

    Petřkovické vrchy 

    Hodslavický Javorník 

Zdroj: Demek, J. a kol: 1987, vlastní úpravy 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab. 5: Hodnocení vybraných klimatických faktorů ovlivňující CR 

  

Klimatologická oblast 

CH 4 - CH7 MT9 - MT10 

počet letních dnů 10 až 30 40 - 50 

počet mrazových dnů 140 - 180 100 - 130 

průměrná teplota v lednu - 3 až - 7  -2 až - 4 

průměrná teplota v červenci 12 - 16 17 - 19 

srážkový úhrn v zimním období (mm) 350 - 500 200 - 300 

počet dnů se sněhovou pokrývkou 120 - 160 100 - 120 

počet zamračených dnů 130 - 160 120 - 150 

počet jasných dnů 30 - 50 40 - 60 

Zdroj: QUITT, E., 1971 



Tab. 6:  Chráněná území na území SO ORP Kopřivnice 

Název Kategorie Předmět ochrany 
Rozloha 

Vyhlášení 
 (ha) 

Poodří                                                8150,00* 1991 

Šipka NPP Část vrchu Kotouč s jeskyní Šipkou s teplomilnou flórou, faunou a pravěkými nálezy 24,6 1960 

Rybníky v Trnávce PR 
Území rybníků, mokřadů a meandrujícího toku, významný biotop zvláště chráněných 

14,28 2002 
druhů rostlin a živočichů 

Kamenárka PP bloky tithónských Štramberských vápenců, výskyt vzácných druhů rostlin a živočichů 4,46 2001 

Váňův kámen PP výrazný skalní výchoz jurského vápence s brekciovou texturou 0,77 1993 

Sedlnické sněženky PP velmi bohatá lokalita sněženek 16,04 1988 

Červený kámen EVL suťové lesy s mozaikou nelesních společenstvech 249,56 2009 

Libotín EVL lesní porosty s přirozenou druhovou skladbou, ornitologicky zajímavá oblast 78,41 2009 

Poodří EVL 
údolní niva řeky Odry, říční terasy, mozaika společenstvech vodních toků, lužních 

5235,03* 2004 
lesů, luk, rybníků, túní, močálů, chráněné a ohrožené druhy rostlin 

Štramberk EVL 

vápnité nebo bazické skalní trávníky, disjunktní komplex na kopcích Bílá hora. 

129,36 2009 Členitá pahorkatina s údolími Huntavy a Oslavy, nadregionální zastoupení jedle 

zástavbou, suťové lesy, louky, ovsíkovité suché trávníky s teplomilnými prvky 

Poodří PO bukač velký, moták pochop, ledňáček říční, kopřivka obecná 8042,59* 2005 

Podbeskydí PŘ. P. zachovaný krajinný ráz, geologicky hodnotná druhová pestrost živočichů 12800,00** 1994 

* Rozloha CHKO, EVL a PO Poodří je na sledovaném území 84,5 ha 

** Rozloha PŘ. P. Podbeskydí je na sledovaném území 3 660 ha 

Zdroj: AOPK ČR, 2013; ISŽP MSK, 2013; vlastní úpravy 

  



Tab. 7:  Chráněná území na území SO ORP Rýmařov 

  
Název Kategorie Předmět ochrany 

Rozloha 
Vyhlášení 

(ha) 

Břidličná PR 

Kryogenní geomorfologické útvary (skály, kamenné 

651,98 2008 proudy a moře, výskyt vzácných, silně a kriticky  

ohrožených druhů rostlin a živočichů 

Důl Ruda I Natura 
Důl po těžbě malého rudného ložiska. Regionálně významné zimoviště netopýra 

0,04   
černého. 

Franz - Franz 
PR, 
Natura 

podhorský smíšený les s původní populací nízko-jesenického modřínu a podzemní 
18,79 

  systém štol, kde zimují mnohé druhy netopýrů 

Javorový Vrch Natura 
známky kutacích pracích. Lokalita je součástí PP Štole Pod Jelení cestou.  

83,05 2009 
Významné zimoviště letounů 

Jeseníky CHKO 

lestnaté hory, hluboké údolí, staleté pralesy,  

74 000* 1969 přecházející v horskou tundru, kamenná moře, 

ledovcové kary, rašeliniště 

Moravice PR lokalita vydry říční 273,7   

Morgenland PP Slatinná louka v pramenné oblasti Černého potoka s výskytem ohrožených druhů rostlin 1,83 2002 

Niva Moravice PR 
Niva meandrující řeky je hnízdištěm a útočištěm ptáků na hlavní středoevropské 

41,98 2007 
tahové cestě 

Pod Jelení Studánkou PR 
mimořádně bohatá populace mravenců druhu  

147,61   
Formica a jejich biotop 

Praděd NPR 

Zachovalá příroda nejvyšších poloh Jeseníku mající charakter severské tundry 

2 031,40 1990 vzniklá spojením šesti státních PR Petrovi kameny, Velká a Malá kotlina, vrchol 

Pradědu, Divoký důl a Bílá Opava 

Pstruží potok PR komplex rašelinných luk a mokřadních olšin přecházejících do podmáčených smrčin 23,18   



 

 

 

 

 

 

Rašeliniště Skřítek NPR vrchovištní rašeliniště prameništního typu 12,05 1955 

Rešovské vodopády NPR 
suťové lesní porosty, bučiny, zaříznutý skalní kaňon 

77,8 2013 
s přirozeným tokem Huntavy s vodopády 

Růžová PR mokřadní ekosystémy podél Růžového potoka, lokalita chřástala polního 24,81   

Skalské rašeliniště PR Rašeliniště kolem cca 11 pramenišť s řadou chráněných druhů rostlin 45,5 1970 

Štola pod Jelení cestou PP Soustava podzemních prostor bývalého rudného dolu Šimon a Juda- zimoviště netopýrů 0,03 1989 

U Slatinného potoka PR mokřadní ekosystémy podél Slatinného potoka s řadou ohrožených druhů rostlin 5,38 2002 

Sovinec Natura Členitá pahorkatina s údolími Huntavy a Oslavy, nadregionální zastoupení jedle 2 561,30   

Sovinecko PŘ. P. krasové útvary, lesní porosty se zachovanou strukturou 19,9 1994 

*Rozloha CHKO Jeseníky je ve studovaném území je 22 020 ha 

Zdroj: AOPK ČR, 2013; ISŽP MSK, 2013; vlastní úpravy 



Tab. 8: Seznam nemovitých památek, světového dědictví a chráněných území ve SO ORP Kopřivnice 

Název obce Nemovité památky Světové dědictví, NKP, chráněná území 

Kateřinice - - 

Kopřivnice 

hrad Šostýn, zřícenina a archeologické stopy, hřbitov Starý s empirickými náhrob- 

železniční motorový vůz - ' Slovenská strela' (NKP) 
ky, krucifix Kristiánův kříž, krucifix Váňův kříž, pomníky dr. A. Hrstky, Mistra Jana 

Husa, Petra Bezruče, rovinné neopevněné sídliště slezské a latenské kultury, 

archeologické stopy, fojtství, zemanství, vila Šustalova 

Mošnov kamenná křitelnice - v depozitáři - 

Petřvald venkovská usedlost - 

Příbor 

kostel narozenní Panny Marie, kostel sv. Kříže, sv. Valentina, kaple sv. Františka 

Příbor (MPR) 

Serafinského, krucifix (3x), socha sv. Jana Nepomuckého, sousoší Panny Marie, 

sloup se sochou P. Marie Assumpty, pomník P. Řehoře Volného, kašna-fontána, 

měšťanský dům (18x), radnice, městský dům (26x), rodný dům Sigmiunda Freu- 

da, městský dům Armanka, Pod Františkem, fara, sýpka, kolej piaristická 

Skotnice třípatrová  zděná boží muka, kaple sv. Jana Sarkandera, vodní mlýn - 

Štramberk 

altán s bustou Leoše Janáčka- busty v lapidáriu, socha- busta Aloise Jiráska, 

Štramberk, Šipka (APR), Štramberk (MPR) 

Bedřicha Smetany, Františka Palackého (v lapidáriu), rovinné neopevněné 

sídliště Šipka, archeologické stopy, hrad Trúba, Jaroňkova útulna, Hrstkova 

chata, kostel a socha sv. Jana Nepomuckého, kostel sv. Kateřiny, kaplička (2x), 

zvonice, městské opevnění, krucifix, pomník umučeným, studna, kašna, 

městský dům (7x), měšťanský dům (4x), venkovská usedlost (64x), městský 

dům s baštou, venkovský dům, městský dům- roubený (3x), městský dům s 

Horní Baštou, jatka městská se studnou, základní škola 

Trnávka smirčí kříž, zámek - 

Závišice dolní mlýn  - 

Ženklava kostel navštívení Panny Marie - 

Zdroj: NPÚ, c2014; vlastní úpravy 



 

 

Tab. 9: Seznam nemovitých památek, světového dědictví a chráněných území ve SO ORP Rýmařov 

Název obce Nemovité památky 
Světové dědictví, NKP,  

chráněná území 

Břidličná 
kostel sv. Tří králů, socha sv. Jana Nepomuckého, venkovský dům, kostel 
Nejsvětější Trojice 

 - 

Dolní Moravice 

kostel sv. Jakuba Staršího socha P. Marie Immaculaty, socha sv. Jana 
Nepomusckého,   - 

sloup se sousoším Nejsvětější trojice, silniční most, venkovská usedlost 

Horní Město 
kostel sv. Maří Magdalény, činžovní dům pro býv. Továrnu na hedvábné zboží 
Wilhelma Bachracha, kostel sv. Kateřiny, kostel sv. Václava, rudný důl, 
archeologické stopy 

 - 

Jiříkov kostel sv. Michaela Archanděla, kaple sv. Františka Xaverského, hrad Sovinec, 
zřícenina, kostel sv. Augistina 

 - 

Malá Morávka 

venkovský dům čp. 54 - původně obydlí kováře, z toho jen: roubenná část domu, 
kostel Nejsvětěší Trojice, kaple, hrob- náhrobek, venkovský dům dr. Prof. F. 
Konenatiho, hrob a náhrobek rodiny Weiisů, hraniční sloup a kámen, stodola u 
čp. 200, 28 venkovských domů, fara, vila tzv. Zámeček, pekárna, rychta, 16 
venkovských chalup, 2 venkovské domy- původně drátovny 

 Malá Morávka (VPZ) 

Rýmařov 

kostel Navštívení P. Marie, kostel sv. Michala, boží muka, socha P. Marie 
Immaculaty, socha sv. Jana Nepomuckého, sloup se socou P. Marie, rudny důl- 
počátky hornictví, archeologické stopy, městiště- počátky osídlení, archeologické 
stopy, kostel sv. Kateřiny, fara, radnice, kostel Narození P. Marie, zvonice, kříž, 
zámek s parkem, s bývalým pivovarem a přiléhající branou, vila Spitzerova, 2 
venkovské domy, hrad Strálek, archeologické stopy 

Rýmařov (MPZ) 

Ryžoviště kostel sv. Jana Křtitele, socha P. Marie Immaculaty, městský dům Laffayetův, 
fara, venkovský dům 

 -  

Stará Ves socha sv. Jana Nepomuckého, 2 venkovské domy Stará Ves-Ždárský potok (VPZ) 

Tvrdkov kostel sv. Antonína Paduánského, socha P. Marie Immaculaty, kostel P. Marie 
Sněžné, křížová cesta- soubor 14-ti zastavení, 2 krucifixy 

 - 

Velká Štáhle kostel Nejsvětější Trojice  - 

Zdroj: NPÚ, 2014; vlastní úpravy 
 



 

 

 

 

 
Tab. 10: Charakteristika muzeí a galerií ve studovaných územích 

SO
 O

R
P

 K
o

p
ři

vn
ic

e 

Název pobočka Místo charakteristika 

Regionální muzeum Kopřivnice 

Lašské muzeum 

Kopřivnice 

zachycena téměř 150letá historie automobilky Tatra  

Muzeum Fojtství (osobní, sportovní a nákladní automobily, sportovní 

Muzeum Emila a Dany Zátopkových letouny a další zajímavosti) 

Technické muzeum Tatra   

Muzeum Novojičínska 

Muzeum a pamětní síň Sigmunda 
Příbor 

expozice historie města a slavného rodáka Freuda, zaklada- 

Freuda v Příboře tele psychoanalýzy 

Muzeum Štramberk Štramberk 
expozice na téma prehistorie, geologie, paleontologie,  

botaniky, historie a etnografie města Štramberka. 

Muzeum Těšínska Technické muzeum Petřvald 
expozice a výstavy tramvajové dopravy na Ostravsku a 

Karvinsku 

Muzeum Zdeňka Buriana Muzeum Zdeňka Buriana Štramberk sezonní tematické expozice z díla Zdeňka Buriana 

SO
 O

R
P

 R
ým

ař
o

v Muzeum Rýmařov Muzeum Rýmařov Rýmařov 
historie města od 13. do 20. století, ukázky tkalcovství a  

dolování, geologie Jižního Jesenicka 

Muzeum pod Kapličkovým vrchem Muzeum pod Kapličkovým vrchem Malá Morávka expozice staré zemědělské techniky 

Muzeum v Malé Štáhli Muzeum v Malé Štáhli Malá Štáhle 
shrnuje historický vývoj obce a také její lnářskou  

minulost 

Pradědova galerie Pradědova galerie Jiříkov 
na ploše 8 ha je vystaveno na 450 dřevěných plastik 

zvířat a betlém v životní velikosti 

Zdroj: oficiální stránky muzeí a galerií, 2014 



 

 

 

Tab. 11: Přehled nejnavštěvovanějších společenských akcí měst Lašské brány Beskyd 

Měsíc Kopřivnice Štramberk Příbor 
leden   Tematické výstavy Novoroční koncert 

únor 
Plesová sezóna Štramberský masopust 

Valentinský ples,  

pouť sv. Valentina 

březen 

  

Jarní pochod podhůřím 

  

Beskyd 

Štramberská divadelní 

přehlídka amatérských 

divadelních 

souborů 

duben 
Velikonoční jarmark Štramberský flamendr 

Velikonoční jarmark 

Kopřiva – přehlídka netradičních  Štramberská pouť 

divadel   

květen 

Beskyd Model Kit Show: mezinád- Stavění máje   

ní výstava a soutěž plastikových Narozeniny Městského Promenádní koncert 

 modelů pivovaru Den matek 

· Přehlídka studentského divadla  Dny klasické kytary  Freudův Folklorní Festival 

· Celostátní sportovní hry zdravot- Kácení máje   

ně postižených     

červen 

Evropský svátek hudby 

Letní vyjížďka podhůřím Hudební festival Music Freud 

Beskyd Den zdraví 

Dny města Štramberka   

červenec 

  

Cyrilometodějské středověké 

Benátská noc 
slavnosti 

Štramberský lidový jarmark 

Siddie Burka  

Promenádní koncerty 



srpen 

Kopřivnický drtič – závod horských 
 

Benátská noc 

 kol, Mezinárodní turnaj mužů a   

žen ve volejbale Štramberské pivní slavnosti 

Pohár Tatra, a. s. – mezinárodního Promenádní koncerty 

turnaje mužů v házené   

 Bartolomějská pouť   

září 

Gala Cup – mezinárodní turnaj   Příborské rockování 

staršího dorostu v házené Svatováclavské slavnosti Tradiční příborská pouť 

Běh rodným krajem Emila Zátopka Dny moravského burčáku Den města a otevřených  

International Tatra Veteran Rally a   kulturních památek 

Memoriálu Josefa Veřmiřovského   Místní výstava domácích zvířat 

říjen 
Kafka – přehlídka tvorby regionál- 

Štramberská strašidla 
Po zarostlém chodníčku 

ních a kabelových televizí spadaným listím 

listopad 

Motýlek – přehlídka tance, zpěvu 

Slavnosti mladých vín Adventní koncerty 

 a dramatických tvorby handicapo- 

vaných dětí 

Tatra – pohárová taneční soutěž 

třídy B, A, M 

KoprCon – setkání fanoušků sci-fi 

Velká cena Kopřivnice – turnaj 

Grand Prix A v badmintonu 

prosinec 

  Štramberské vánoce - Adventní koncerty 

Mikulášský a vánoční jarmark výstava betlémů, Štrambers- Příjezd Mikuláše na náměstí a 

Vánočka 2006 – přehlídka  ký Mikuláš a Silvestr pod  rozsvícení vánočního stromu 

studentských divadel  Trúbou Vánoční jarmark 

     Přivítání nového roku 
Zdroj: Strategie rozvoje CR v Kopřivnici, 2010 

  



 

 

Tab. 12: Přehled nejnavštěvovanějších společenských akcí v obcích obvodu Rýmařov  

Měsíc Rýmařov Malá Morávka Dolní Moravice Jiříkov 

Leden       Novoroční koncert 

Únor Česnekfest 
Jesenický pohár, 
Valentýnský slalom 

  
  

Březen   
Jesenická sedmdesátka 
Mistrovství Malé 
Morávky v obřím slalomu 

Otvírání studánek 

  

Duben 
Pálení čarodějnic,                   
Stavění Májky 

Pálení čarodějnic ,           
Stavění Májky 

Pálení čarodějnic, Stavění Májky 
Noc s Andersenem, přízrak z temné 
věže, rekviem za rytíře 

Květen  Kácení Májky  Kácení Májky  Kácení Májky 
útěk z řádu, kolotoč pohádek,  

Škrhota a strašidlo ze mlýna 

Červen 
Memoriál Jirky Pitnera              
Den dětí 

Den dětí                              
Keltské slavnosti 

Den dětí 
Filipovské olympijské hry, kašpárek 
na skalním hradě 

Červenec 
Memoriál Jana Suka              
Battle Kings  

    
Turnaj v malé kopané tour de 
feminin, Bartolomějská noc, Za čest 
krále, Střevíc kněžny Hortenzie 

Srpen 

Velká cena Indiana 
Jonese,                                        

Borůvkové hody Krajský volejbalový turnaj ČSSD 

Na příkaz císaře, Pas na medvěda,  

Pojídání knedlíků 
Ondřejov, Hodokvas rytíře Kobylky,  

Skatastrofa, DuKo 
Triatlon  prokleté truhly 

Září Rýmařovská padesátka Festival řízků Moravické vinobraní 
Kmotra Smrt, Co ukrývají hradní 

sklepy? 

Říjen     Zavírání studánek 
Hofmistrova závěť- slavnostní 

ukončení sezony 

Listopad         

Prosinec   Běh o Vánočního kapra Silvestrovský běh   

Zdroj: CZeCOT, 2014; akce na hradě Sovinec , 2014 



Tab. 13: Vstupní data pro výpočet kulturně-historických předpokladů CR 

SO ORP KOPŘIVNICE 

K
at

e
ři

n
ic

e
 

K
o

p
ři

vn
ic

e 

M
o

šn
o

v 

P
e

tř
va

ld
 

P
ří

b
o

r 

Sk
o

tn
ic

e
 

Št
ra

m
b

er
k 

Tr
n

áv
ka

 

Zá
vi

ši
ce

 

Že
n

kl
av

a 

  

Hrady, zámky, tvrze, zříceniny 1 1  -   -   -  - 2 1  -  - 

Církevní památky  -  4 1 1 7 2 5  -  - 1 

Technické památky 1 2  -   -   -   -  1  -  -  - 

Ostatní nemovité památky  -  9 1 1 56 1 111 1 1  - 

Muzea, galerie  -  4  - 1 1  - 2  -  -  - 

Divadla  -  1  -  -  1  - 1  -  -  - 

Kulturní akce 1 10  -  - 14  -  20  -  -  - 

Sportovní akce  - 9  -  1 0 1  -  -  -  - 

Církevní akce  -  3  -  -  7  - 5  -  -  - 

SO ORP RÝMAŘOV 

B
ři

d
lič

n
á 

D
o

ln
í M

o
ra

vi
ce

 

H
o

rn
í M

ěs
to

 

Ji
ří

ko
v 

M
al

á 
M

o
rá

vk
a 

M
al

á 
Št

áh
le

 

R
ým

ař
o

v 

R
ýž

o
vi

št
ě 

St
ar

á 
V

es
 

Tv
rd

ko
v 

V
el

ká
 Š

tá
h

le
 

Hrady, zámky, tvrze, zříceniny  -  - 1 2  -  - 3  -  -  -  - 

Církevní památky 2 1 3 3 3  - 5 2  - 5 1 

Technické památky  - 1  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Ostatní nemovité památky 2 4 2  - 61  - 11 3 3 1  - 

Muzea, galerie  -  -  - 2 1 1  -  -  -  -  - 

Divadla  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Kulturní akce 3 6 1 3 8 4 10 2 1 1 3 

Sportovní akce  - 1  -  3 3 1 2  -   -  -  -  

Církevní akce  -  -  -  -  -  -  1  -  -  -  - 

Zdroj: NPŮ, 2014; vlastní úpravy 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

 
 
 
 
 
Tab. 14: Bodové ohodnocení obcí obou regionů podle přidělené váhy 

SO ORP KOPŘIVNICE 

K
at

e
ři

n
ic

e
 

K
o

p
ři

vn
ic

e
 

M
o

šn
o

v 

P
e

tř
va

ld
 

P
ří

b
o

r 

Sk
o

tn
ic

e
 

Št
ra

m
b

e
rk

 

Tr
n

áv
ka

 

Zá
vi

ši
ce

 

Že
n

kl
av

a
 

  

kulturní památky 1 6 1 1 6 2 10 1 1 1 

kulturní zařízení 0 6 0 0 3 0 6 0 0 0 

společenské akce 0 3 0 0 3 0 3 0 0 0 

celkem 1 15 1 1 12 2 19 1 1 1 

SO ORP RÝMAŘOV 
B

ři
d

lič
n

á 

D
o

ln
í M

o
ra

vi
ce

 

H
o

rn
í M

ě
st

o
 

Ji
ří

ko
v 

M
al

á 
M

o
rá

vk
a

 

M
al

á 
Št

áh
le

 

R
ým

ař
o

v 

R
ýž

o
vi

št
ě

 

St
ar

á 
V

e
s 

Tv
rd

ko
v 

V
e

lk
á 

Št
áh

le
 

kulturní památky 2 3 3 4 7 0 6 4 2 3 1 

kulturní zařízení 0 0 0 3 1 1 0 0 0 0 0 

společenské akce 1 2 0 3 3 1 2 0 0 0 1 

celkem 3 5 3 10 11 2 8 4 2 3 2 



 

 

 

 

 

 

 

Tab. 15: Silniční síť na území SO ORP Kopřivnice 

Třída 
silnice 

Číslo 
silnice 

Průběh 

I. 

48 Frýdek-Místek - Příbor - Nový Jičín 

58 
Ostrava - Petřvald - Mošnov - Skotnice - Příbor -  Lubina -  Vlčovice -  

Frenštát pod Radhoštěm 

II. 

464 
Opava – Raduň – Bílovec – Studénka – křižovatka se silnicí I/58 mezi  

Mošnovem a Skotnici. 

480 silnice I/58, křižovatka v Lubině – Kopřivnice – Štramberk – Veřovice. 

482 
silnice II/480, křižovatka v Kopřivnici – Závišice – Rybí – křižovatka se  

silnicí I/48 

486 
silnice I/58, křižovatka ve Vlčovicích – Hukvaldy – Brušperk – křižovatka  

se silnicí I/58 v Krmelíně 

III. 

4805  Petřvald – Petřvaldík  

4806  Petřvald – Trnávka – Kateřinice – Hájov  

4807 Trnávka – Brušperk  

4808  Stará Ves n. Ondřejnicí – Petřvald – Mošnov – Skotnice  

4809 Sedlnice – Mošnov. Propojovací komunikace mezi silnicí I/58 a II/464.  

48012  Příbor – Závišické Paseky – Závišice, křižovatka se silnicí II/482  

48016  Mošnov – průjezdná (k letišti)  

48018  Mošnov – průjezdná  

4821  Rybí – Štramberk – Závišice  

4822 Závišice – Borovec – Sedlnice  

4823  ul. Jičínská v Příboře spojující silnice I/48 a I/58 v západní části města  

4824  Hájov – Lubina, křižovatka se silnicí I/58  

4825  ul. Místecká v Příboře spojující silnice I/48 a I/58 ve východní části města  

4863 Příbor – Hájov – Hukvaldy  

Zdroj: UAP SO ORP Kopřivnice, 2012 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tab. 16: Silniční síť na území SO ORP Rýmařov 

Třída 
silnice 

Číslo 
silnice 

Průběh 

I. 11 

(Hr. Králové – Šumperk –) Stará Ves – Rýmařov – Malá Štáhle (– Bruntál –   

Opava – Ostrava – Třinec – státní hranice ČR/Slovensko) 

II. 

370 (Libina –) Tvrdkov – Rýmařov – Břidličná (– Valšov) 

440 – Rýžoviště (– Moravský Beroun – Libavá) 

445 
 (Šternberk – Huzová – ) Břidličná-Stránské – Rýmařov – Malá Morávka 

 (– Zlaté Hory – státní hranice ČR/Polsko) 

449 Rýmařov (– Uničov – Litovel – Prostějov) 

III 

37015 Horní Město - Dobřečov 
37016 Rešov - Tvrdkov 
4456 Sovinec - Stránské 

44512  Dolní Moravice - Nová Ves 
4451 Křížov - Sovinec 

37021 Jamartice - Velká Štáhle 
4401 Rýžoviště - Vajglov 

44515 Malá Morávka - Stará Rudná 
37022 Břidličná - Polička 

  44517 Malá Morávka - Karlov pod Pradědem 

Zdroj: UAP SO ORP Rýmařov, 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tab. 17: Charakteristika ubytovací zařízení v regionu Kopřivnice 

obce SO ORP 
Kopřivnice Název Typ objektu 

počet 
lůžek 

Kateřinice  -   -   -  

K
o

p
ři

vn
ic

e 
Hotel Olympia Hotel *** 48 

Hotel Tatra Hotel *** 98 

Hotel Stadion Hotel ** 57 

Penzion pod Bílou Horou Penzion 37 

 Jehlan hotel* 8 

Domov mládeže VOŠ, SOŠ a SOU Sezónní ubytování 50 

Restaurace Jehlan ubytování v soukromí 12 

Ubytovna pod Červeným kamenem turistická ubytovna 20 

Ubytovna u Matesa turistická ubytovna 20 

Mošnov 
Hotel na Desítce Hotel * 10 

Ubytování v Mošnově turistická ubytovna 6 

Petřvald Hotel Sýpka Hotel*** 37 

P
ří

b
o

r 

Koupaliště Ricco chatová osada 28 

Motel Zafír Hotel *** 25 

Hotel u Freuda Penzion 12 

Hotel u Nádraží Hotel** 21 

Penzion Freudův sen penzion 5 

Penzion JAAL penzion 14 

Penzion Siesta Penzion 15 

Penzion ST Florian Penzion 12 

Penzion U Náměstí Penzion 9 

Restaurace Oáza- ubytování Penzion 12 

Ricco Penzion 12 

Penzion a hostinec U Čechů penzion 12 

Ubytování na Náměstí Penzion 12 

Skotnice 
Pension Daily Skotnice Penzion 10 

Ubytovna Euroklasik turistická ubytovna 34 

Št
ra

m
b

er
k 

Alžběta Janková ubytování v soukromí 8 

Angelika Müllerová ubytování v soukromí 6 

Apartmán- Josef Jašek ubytování v soukromí 5 

Dřevěnice Almi ubytování v soukromí 3 

Dřevěnice- Jiří a Milada Gajdovi ubytování v soukromí 6 

Dřevěnice na Dlani ubytování v soukromí 2 

Dřevěnice - Michaela Luňáčková chata  7 

Dřevěnice- Orlí hnízdo ubytování v soukromí 4 

Dřevěnice- Ostrov ubytování v soukromí 2 

Dřevěnice - Šárka Gajdová chata  5 

Dřevěnice- Radomír Ševela chata  8 

Dřevěnice- U čertovského úlu I, II ubytování v soukromí 6 



Farní sbor ČCE Štramberk ubytování v soukromí 3 

Hotel Gong Hotel **** 48 

Hotel Šipka Hotel *** 30 

Hotel Štramberk Hotel **** 8 

Hotel Roubenka Hotel *** 30 

Chatky na Libotíně chatová osada 36 

Josef Hanzelka ubytování v soukromí 6 

Josef Petráš ubytování v soukromí 6 

Lenka Kubelková ubytování v soukromí 6 

Levné turistické ubytování turistická ubytovna 30 

Marie Guznarová ubytování v soukromí 8 

Penzion u Holubů penzion 10 

Penzion Jaroňkova pekárna Penzion 12 

Penzion Stará Škola penzion 40 

Rekreační středisko U Kateřiny Chatová osada 180 

Stylové ubytování Štramberk - Kúty chata  6 

Ubytování - Chaloupka pod náměstím chata  7 

Ubytování pod Trúbou Penzion 20 

Ubytování u Davidů Apartmán  -  

Ubytování u tety Janky ubytování v soukromí 7 

Ubytování - U Tížků ubytování v soukromí 2 

Ubytování v podhradí Penzion 18 

Trnávka Chata Červená Řečice Chata 5 

Závišice - - - 

Ženklava Ubytovna U medvěda Ženklava turistická ubytovna 27 
  Valašská chaloupka chata 5 

Zdroj: HÚZ ČR, ČSÚ 2013; CZeCOT 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tab. 18: Charakteristika ubytovací zařízení ve správních obvodech 

obce ORP Rýmařov Název Typ objektu počet lůžek 

D
o

ln
í M

o
ra

vi
ce

 

 Hotelový komplex Avalanche Hotel*** 193 

Chatka Renna Chata  7 

Chata Dolce Vita Chata  8 

Chalupa Peřina Ubytování v soukromí 14 

Penzion Mia Penzion 32 

Horská chata Na Vyhlídce Penzion 38 

Penzion Moravice Penzion 20 

Penzion Maruška Penzion 6 

Chalupa U Matúšů Chata  20 

Chalupa Martinka Chata  11 

Horní město 
Penzion nad Vodopády Penzion 20 

Penzion ve Skalách Penzion 9 

Jiříkov 
Penzion Sova Penzion 6 

Penzion Kněžpole Penzion 28 

M
al

á 
M

o
rá

vk
a 

Agroturistika Ljuba Kielarová Ubytování v soukromí 36 

Horská chata Barborka Chata  150 

Horská chata Bohumilka Chata  12 

Horská chata Karlof Penzion 20 

Horská chata Slavoj Chata  40 

Horská chata Soliter Penzion 90 

Horský hotel Brans Hotel*** 93 

Horský hotel Figura Hotel*** 45 

Hotel Kamzík Hotel*** 155 

Horský hotel Neptun Hotel * 120 

Chata Edison Penzion 47 

Chata pod Lesem Chata  11 

Chata Sedmikráska Chata  45 

Chata Strojírny Prostějov Chata  39 

Chata U Kubů Chata  20 

Penzion Antonie Penzion 30 

Penzion pod Kapličkou Penzion 40 



Penzion Ema Penzion/bungalovy 47 

Penzion Ladka Penzion 27 

Penzion na Hvězdě Penzion 26 

Penzion Pohoda Penzion 28 

Penzion Roháč Penzion 40 

Penzion Šíbl Penzion 12 

Penzion Ve Mlýně Penzion 30 

Penzion Zámeček Penzion 68 

Penzion Karlovka Penzion 53 

Penzion Lukáš Penzion 40 

Penzion Pepa Penzion 35 

Penzion u Bohouše Penzion 55 

Penzion U Cejknů Penzion 21 

Penzion U Krbu Penzion 24 

Penzion u Marků Penzion 25 

Penzion u Potůčku Penzion 16 

Chata Alexandra Ubytování v soukromí 28 

Chata Horník Chata  47 

Chata Jan Chata  9 

Chata Kazmarka Chata  65 

Chata Harmonie Chata  10 

Chata Myšák Penzion 14 

Chalupa pod Alejí Chata  12 

Chata u Aničky Penzion 20 

Chalupa U Koní Chata  14 

Chata U Vlastíka Penzion 16 

Chata Viktorka Chata  40 

Chalupa Za Křížem Chata  12 

Chata Zátiší Turistická ubytovna 55 

Stodola Karlov Ubytování v soukromí 10 

Chalupa Chata  30 

Chalupa 42 Chata  24 

chata Kéramka Penzion 24 



Chata Klára Penzion 30 

Chata Kopřivná Hotel *** 130 

Chata Slunce Penzion 12 

Chata 22 Chata  4 

Penzion Pohádka Penzion 15 

Rekreační chata Petr Sadovský Chata  8 

Rekreační zařízení Karlov Penzion 20 

Rekreační středisko Pod Kloboukem Penzion 47 

Turistická ubytovna u Petra Ostřížka Ubytovna/hostel 32 

Ubytování v soukromí 138 Ubytování v soukromí 16 

Ubytování v soukromí U Nováků Ubytování v soukromí 13 

Ubytování F Penzion 17 

Ubytovna Petr Baláž Turistická ubytovna 12 

Ubytování pod Javorem Ubytování v soukromí 8 

Wellnes Chalupa Chata  17 

Apartmány Karlov Ubytování v soukromí 10 

Apartmán Mendrok Ubytování v soukromí 4 

Apartmá Pišl Ubytování v soukromí 4 

Apartmány Praděd Penzion 18 

Apartmány rezidence Karlov Ubytování v soukromí 26 

Apartmán v Malé Morávkce Ubytování v soukromí 4 

ZELENÝ DOMEK Penzion 20 

Hotel Ovčárna Hotel*** 136 

Chalupa U Hálů Chata  12 

Karlovka Chata  48 

Rekrační chata Slavoj Chata  30 

Ubytování pod Strání Penzion 17 

Ubytování u Marků Penzion 19 

Ubytování Zámeček Penzion 68 

Chata Karlov 88 Chata  8 

Chata Edison Chata  50 

Chalupa Moser Chata  8 

Chata Jiřinka Chata  70 



Penzion Stodola Penzion 10 

Ubytování u Kubů Chata  9 

Ubytování v soukromí Petr Baláž Ubytováni v soukromí 8 

Penzion Slavík Penzion 8 

Chatová osada Romantika Chatová osada 25 

Malá Štáhle 
RZ MLÝN U KROČILŮ Penzion 45 

Penzion Bauer Penzion 8 

R
ým

ař
o

v 

HOTEL PIVOVAR EXCELENT Hotel *** 45 

HOTEL SLUNCE Hotel *** 51 

HOTEL PRADĚD Hotel ** 45 

PENZION ZA RADNICÍ Penzion 3 

PENZION MARY Penzion 23 

CHALOUPKA POD LESEM  Chata  18 

PENZION ANNA Penzion 11 

DOMOV MLÁDEŽE Ubytovna/hostel 40 

St
ar

á 
V

es
 

PENSION ANENSKÁ HUŤ Penzion 45 

PENSION ZASTÁVKA Penzion 6 

CHATA ORIENTKA Turistická ubytovna 53 

PENZION RELAXA Turistická ubytovna 100 

REKREAČNÍ ZAŘÍZENÍ LIGA 100 Turistická ubytovna 40 

PENZION PAVLA Ubytování v soukromí 16 

Chata Ferdinand Chata  18 

Tvrdkov 
PENZION POD KŘÍŽOVÝM VRCHEM Penzion 13 

PENZION NA FARMĚ Penzion 18 

V
el

ká
 Š

tá
h

le
 Ubytovna u Školky Chatová osada 20 

Chata na Kodýtkově Chata  8 

Rodinný penzion Lenka Černohorská Penzion 6 

Chata Velká Štáhle Chata  9 

           Zdroj: HÚZ ČR, ČSÚ 2013; CZeCOT 2013



 

 

 

 

Tab. 19: Přehled restauračních zařízení SO ORP Kopřivnice 

Obec Název Zařízení Obec Název Zařízení 

Kateřinice 
Hospada U Panáčka H 

P
ří

b
o

r 

Restaurace Mexico R 

Restaurace Klenot R Restaurace Slávie R 

K
o

p
ři

vn
ic

e 

Alexandrie R Restaurace Sport R 

AS Restaurace R Restaurace U Platanu R 

Asijské bistro Sai gon RO, BU Restaurace Za Vodou R 

Bowling centrum Kopřivnice R Ricco R 

Bubla City Ranch R U Zlaté hvězdy PI, R 

Buřinka R Verona PI 

Červený kámen R Občerstvení Machala RO 

Hospoda Vlčovice H MTM denní bar- Cafe Bar Pizzerie Dukelská B, PI 

Hostinec u Horáků H Monaco Bar B 

Hotel Olympia R, K Bonbar KZ 20 - 26 s.r.o. B 

Hotel Stadion R Herna - bar Club Letka B, P  

Hotel Tatra H Kovárna pub B 

Jehlan R Pizzerie Verona PI 

Krytý bazén B  Irish pub, hotel a restaurace U Freuda Příbor R 

Lesní restaurace R Orinoko R 

Letní koupaliště Kopřivnice R Penzion a Hostinec u Čechů H 

Maestro R Restaurace  Víno restaurant terra libera R 

Moravia R Restaurace a herna B. O. B. R 

Motorest Maměnka R Restaurace a pivnice Oáza R, P 

Penzion pod Bílou horou R Cukrárna Oáza C 

Pivnice a restaurace Žába P, R Restaurace Pizzerie Bowling u Zlaté hvězdy R, PI 

Pod Smrkem BU Čajovna ve Staré kovárně Č 

Pod Šostýnem R  Skotnice Víno restaurant Terra Libera R 

http://www.pribor.cz/www/cz/restaurace-2/irish-pub-hotel-a-restaurace-u/
http://www.pribor.cz/www/cz/restaurace-2/restaurace-vino-restaurant-terra-libera-2/


Pohostinství H  

Št
ra

m
b

er
k 

Restaurace U Žabáků R 

Restaurace Alfisport R Hotel Roubenka R 

Restaurace Domeček R Hotel Šipka R 

Restaurace Kaťák R Hotel Štramberk R 

Restaurace Robinson R Chata MUDr. A. Hrstky - areál hradu Štramberk R 

Sport hotel Stadión P Jaroňkova chalupa R 

Španělská restaurace Petrovický Dvůr R Městský pivovar- Kamenny šenk, gotický sklep MP, R 

Tatrarest R Palárna R 

Tatrovanka J Rekreační středisko u Kateřiny R 

Therapón Gastro J Fotbalové hřiště P 

Turistická ubytovna pod Lesem B Restaurace na Koupališti RO 

Vegeteriánská restaurace Venezia R Restaurace Prosek R 

Vinárna Hans PI Občerstvení RO 

Žaba R Bar Ucho B 

Mošnov 
Letiště Leoše Janáčka K Kavárna- cukrárna Perníkovka C, K 

Restaurace Trnka R Galerie vín pod Radnicí V 

P
e

tř
va

ld
 

Motorest Petřvald M Pizzerie Piccolo PI 

Pohostinství Na Růžku H Restaurace Palárna R 

Restaurace na Kopci R Restaurace Obecní R 

Restaurace na Kopečku R Restaurace Maestro R, PI 

Restaurace Mokroš R Restaurace Bařinka R 

Restourace U Sokolovny R Hospoda u Mozarta na Dolní Baště P 

Restarace Vrtulník R Restaurace Dallas R 

Restaurace Sokolovna R Sauna Bar + Masáže B 

vinárna Na Roli R Cukrárna Lošáková C 

P
ří

b
o

r 

Cukrárna u Elvíry C cukrárna Hanzelka C 

Hostince Hájov H Stánek RO 

Hostinec sokolovna Příbor H 

Tr
n

áv
ka

 

Valašská jizba R 

Restaurace u Čápa R Hostinec U Marty H 

Hotel U Freuda H, R Pohostinství H 



Restaurace U Nádraží R Pohostinství- Josef Valach H 

Motel Zafír R Závišice Pohostinství Městečko Trnávka H 

Music club Slavie B  

Že
n

kl
av

a Hostinec u Kremlů H 

Hudební klub SinClub - bývalý Neptun R Hostinec u Cementárny H 

Penzion St. Florian R Penzion & restaurace Oáza R, J 

Restaurace club Ricco R Pohostinství u kostela H 

Restaurace Katolický dům R  -  

B: bar, BU: bufet, C: cukrárna, Č: čajovna, H: hostinec, J: jídelna, K: kavárna, M: motorest,  P: pivnice, PI: pizzerie, R: restaurace, 
RO: rychlé občerstvení, V: vinárna         

Zdroj: Turistický portál ČR, czecot.cz, 2013; laskabrana.cz, 2013; vlastní úpravy 

 

 

 

Tab. 20: Přehled restauračních zařízení na území SO ORP Rýmařov 

Obec Název Zařízení Obec Název Zařízení 

B
ři

d
lič

n
á 

Penzion Eliška R  

R
ým

ař
o

v 

Hotel Praděd R 

Restaurace Společenský dům R  Hotel Slunce R  

Kurty P Penzion Mary B 

Tipsport bar B Prima pizzerie PI, B 

S club B Restaurace na Hřišti PI 

Bar B Restaurace na Růžku PI, J 

Pivnice P Vinný sklep Chlachula VS 

Pivnice na kopečku P bufet u Gašpara BU 

Koliba P Tipsport bar B 



U Čarodějnice H V club B 

D
o

ln
í M

o
ra

vi
ce

 

Horská chata na Vyhlídce R  U černého Psa B 

Hotel Avalance 
R, B, VS, 

K Třináctka 
B 

Penzion Hamříkova stáj R  U Hrozna RO, P 

Restaurace Steak house R  Inferno B 

Wellness penzion Eva VS U Pepy P 

U Chačíka P NC Café K, C 

U hřiště P Cukrárna Amálka C 

H
o

rn
í M

ěs
to

 

Chata na mlýně R  Cukrárna a pizzerie Dagmar C, PI 

Penzion Argenta J, P Buřinka Č, J 

Penzion nad vodopády B, R Na Kluzáku P 

Restaurace Rešov RO, R Fortuna B, H 

Na Špici PI Ondřejovka P 

U Skokánka PI Bar  herna B 

Pivnice PI Bistro Limo  BU 

Restaurace Na hlavní H Johny BU 

Jiříkov 
Penzion - Kněžpole R, B  Restaurace Karolína R  

Penzion v Jiříkově B 
Rýžoviště 

Hospoda u Fojťase H, P 

M
al

á 
M

o
rá

vk
a 

Horská chata Barborka R  Kulturní dům H 

Horská chata Slavoj R  

St
ar

á 
V

es
 Albert R 

Horská chata Soliter R, B Chata Orientka B, R, J 

Horský hotel Brans R  Motorest Zastávka M 

Horský hotel Figura R, RO, BU Penzion Anenská Huť R  



Hospůdka ve srubu R  Penzion Relaxa PI, B, RO, R 

Hotel Kamzík R  Restaurace Neshoda R  

Hotel Neptun R, B Ski areál Stará Ves B, RO 

Hotel Ovčárna R 

Tv
rd

ko
v Penzion pod Křížovým Vrchem H 

Chata Edison R, B Restaurace Ruda P 

Chata Horník R  U Tomčů P 

Chata Kazmarka R  

V
e

lk
á 

Št
áh

le
 

Hostinec pod Kaštanem H 

Chata Kopřivná B, R Penzion Rela R  

Chata Myšák V, B, R Penzion Roháč R  

Chata Sedmikráska J  Penzion Šíbl R  

Chata Viktorka J, B Penzion U Bohouše R  

Chata Zátiší R  Penzion Zámeček B 

Penzion Ema PI, R Pizzerie Praděd PI, B 

Penzion Karlovka R  Rekreační středisko pod Klouboukem R  

Penzion Lukáš  R, B Restaurace na Hvězdě R  

Penzion Pod Kapličkou R  Stodola R  

Penzion Pohádka R, B Turistická ubytovna u Petra Ostřížka P, R 

Penzion Pohoda PI, R U Kovárny P 

Rýmařov Hotel Excelent MP, R Malá Štáhle Mlýn u Kročilů R  

B: bar, BU: bufet, C: cukrárna, Č: čajovna, H: hostinec, J: jídelna, K: kavárna, M: motorest, MP: minipivovar, P: pivnice 

 PI: pizzerie, R: restaurace, RO: rychlé občerstvení, V: vinárna, VS: vinný sklípek   

Zdroj: Turistický portál ČR, czecot.cz, 2013; rymarovsko.cz, 2013; vlastní úpravy 
 



 
 
 
 
Tab. 21: Nejvýznamnější pěší stezky vedoucí studovanými regiony 

  

Turistická  
trasa 

  

Turistická  
trasa 

značka značka 

SO
 O

R
P

 K
O

P
Ř

IV
N

IC
E

 

červená 

Libotín – Štramberk – Lichnov, vede z lesů nad Libotínem kolem  

SO
 O

R
P

 R
Ý

M
A

Ř
O

V
 

žlutá 

Stránským a Rýmařovem v údolí Oslavy odbočuje žlutá značka k  

kopaliště, stoupá pod náměstí ve Štramberku, dále kolem Rešovským vodopádům a od nich na Křížový vrch u Rudy a do  

základní školy a klesá k železničnímu nádraží Břevence 

modrá 

Štramberk – Kopřivnice – Lubina – Hukvaldy, vede od základní  

zelená 

Z Rýmařova vede zelená značka přes Skály k Rešovským  

školy ve Štramberku kolem Váňova kamene do Kopřivnice ke  vodopádům, Fialova mlýna údolím Huntavy k jejímu soutoku s  

kostelu a dále přes železniční zastávku Kopřivnice do Lubiny,  Oslavou a do Dlouhé Loučky, na Sovinec a přes Křížov do  

kde pokračuje ke Katolickému domu, kostelu a nad přehradou Šternberka 

Větřkovice směřuje k Hájovu a dále na Hukvaldy. 

červená 

 ze Šumperka  přes Kamenný vrch, Rabštejn, Bedřichov, Dobřečov, 

žlutá 
Štramberk – Kopřivnické Paseky – Příbor, vede od základní školy  Tvrdkov, Rešovské vodopády, Rešov, Sovinec a Paseku do  

ve Štramberku, přes Kopřivnické a Příborské Paseky do Příbora Šternberka 

žlutá 

Kopřivnice – Janíkovo sedlo – Lichnov, vede lesem přes  
žlutá 

Od Staré Vsi  doleva ke Škaredé jedli, doprava přes Novou Ves 

Janíkovo sedlo mezi Červeným kamenem a Pískovnou do   do Karlova a Malé Morávky 

Lichnova 

  

  

zelená 

Příbor – Lubina – Mniší – Kozlovice, vede podél řeky Lubiny, od    

 které se tarasa odpojuje v Lubině u Katolického domu,    

pokračuje přes Velovou do Mniší a dále do Kozlovic.   

žlutá 

Albrechtičky – Petřvaldík – Košatka, vede rovinatým územím    

poblíž řeky Odry a hranice CHKO Poodří, prochází stávající    

zástavbou uvedených obcí   

Zdroj: ÚAP SO ORP Rýmařov, ÚAP SO ORP Kopřivnice 



 
 
 
 
Tab. 22: Seznam investičních staveb na silnicích II. a III. tříd v regionu Kopřivnice spolufinancované z ROP MS  

Označení Komunikace Popis stavby 

FM+NJ/S/111b III/4807 
Silnice III/4807 Rek. a moder. silnice v rámci průmyslové zóny Brušperk - 

Trnávka km 2,195-3,603 

NJ/S/44b II/ 464 Silnice II/464 Mošnov letiště - křižovatka se sil. III/4809 

NJ/S/78a II/480 

Silnice II/480 Rek. a moder. silnice v rámci průmyslové zóny Kopřivnice - 
Štramberk  

km  0,000-1,975 a 4,075-5,100 

NJ/S/85 III/4809 

Silnice III/4809 Rek. a moder. silnice v rámci průmyslové zóny Mošnov II/464-
I/58  

km 0,000-1,305 

NJ/S/112a III/4822 
Silnice III/4822 Rek. a moder. silnice v rámci průmyslové zóny Závišice - I/48 km  

0,000-1,200 a 2,802 - 3,068 

NJ/S/125a III/4821 Rekonstrukce komunikace III/4821 Rybí-Štramberk-Závišice km 0,000-4,216 

NJ/K/19 II/480 Úprava křižovatky ul.Záhumenní II/480 a ul. Kpt. Jaroše v Kopřivnici 

NJ/K/30 II/482 Okružní křižovatka silnice II/482 s ulicí Francouzskou a Školní v Kopřivnici 

NJ/M1/268 II/480 Silnice II/480 opěrná zeď v obci Štramberk km 4,710 – 4,780 

NJ/M1/296 II/480 Rekonstrukce mostu ev.č. 480 – 007 přes potok Sedlnička v obci Ženkava 

NJ/S/106 II/482 
Silnice II/482 Rek. a moder. silnice v rámci průmyslové zóny I/48 - Kopřivnice 

km 0,000-8,627 

NJ/M2/1 II/480 Rekonstrukce mostů ev.č. 480-001, 480-002 v Kopřivnici 

NJ/M2/12 III/48018 Rekonstrukce mostu ev.č. 48018 - 1 přes potok Lubina v obci Mošnov 

NJ: okres Nový Jičín, S: silnice (modernizace, rekonstrukce), M1: mosty, opěrné, zárubní zdi, propustky 

M2: mosty anomálie, K: křižovatky 
BAREVNĚ označené stavby- již hotové 
Zdroj: SSMSK, 2013 



Tab. 23: Seznam investičních staveb na silnicích II. a III. tříd v regionu Rýmařov spolufinancované z ROP MS 

Označení Komunikace Popis stavby 

BR/M1/47 III/37016   Rekonstrukce mostu 37016-1 přes odvodňovací příkop v obci Rešov  

BR/M1/46 III/44517  
Rekonstrukce mostu 44517-2 přes Moravici v obci Malá Morávka, 

m.č. Karlov pod Pradědem  

BR/S/10 II/449 
Rekonstrukce a modernizace silnice II/449 a II/445 - Rýmařov – Ondřejov  

rekonstrukce silnice II. stavba  
BR/S/11  II/370  Silnice II/370 Rýmařov - Velká Štáhle - rekonstrukce silnice  

BR/S/34  III/4456  
Silnice III/4456 rekonstrukce a modernizace silnic II. a III. tříd v MSK - 

 kulturní a turistické cíle II – Sovinecko km 0,000 - 10,100  

BR/S/35  II/445  
Silnice III/4456 rekonstrukce a modernizace silnic II. a III. tříd v MSK - 

kulturní a turistické cíle II – Sovinecko km 21,840 - 26,390  

BR/S/36  II/440  
Silnice II/440 rekonstrukce a modernizace silnic II. a III. tříd v MSK -  

kulturní a turistické cíle II – Sovinecko km 0,000 - 5,160  

BR/S/37  III/37021  
Silnice III/37021 rekonstrukce a modernizace silnic II. a III. tříd v MSK - 

 kulturní  a turistické cíle II – Sovinecko km 0,000 - 2,300  
BR/S/62  II/370  Silnice II/370 hranice Olomouckého kraje – Rýmařov km 17,122 – 29,138 

BR/S/155  III/44515  
Silnice III/44515 Malá Morávka – Rudná pod Pradědem, km 0,000 - 6,402  

(Opraveno od žel. mostu do Rudné p. Pradědem)  

BR/S/158  II/440  
Silnice II/440 Vajglov - hranice Olomouckého kraje, km 5,163 - 10,075 a 

 11,527 - 15,031  
BR/S/159  II/445  Silnice II/445 hranice Olomouckého kraje – Stránské km 17,177 - 21,842 
BR/S/165 III/37016  Silnice III/37016 Rešov, km 0,000 - 4,613  
BR/M1/45  III/37022  Silnice III/37022 Rekonstrukce mostu 37022-1 přes potok Polička v Břidličné  
BR/M1/53  III/44515  Silnice III/44515 rekonstrukce opěrné zdi v obci Malá Morávka km 0,8 – 1,5  
BR/M1/91  III/37015  Rekonstrukce mostu ev.č. 37015-1 v obci Horní Město, m.č. Dobřečov  

BR/M1/115  II/370 Rekonstrukce mostu ev.č. 370-019 ve městě Rýmařov  
BR/M1/127 III/37021  Rekonstrukce mostu 37021-1 v obci Břidličná  
BR/S/173  II/445  Rekonstrukce silnice č. II/445 Rýmařov - Dolní Moravice  

BR/M1/209  III/01123  Silnice č. III/01123 rekonstrukce opěrné zdi km 0,625 - 0,675 v obci Stará Ves  
BR: okres Bruntál, S: silnice (modernizace, rekonstrukce), M1: mosty, opěrné, zárubní zdi, propustky 

BAREVNĚ označené stavby- již hotové 
Zdroj: SSMSK, 2013 

   
 



 

 
Tab. 24: Cyklotrasy vedoucí územím SO ORP Kopřivnice 

Trasa 
č. 

Cyklotrasa 

Délka 
trasy 

Převýšení 

(km) (m) 

1 Cyklookruh Červený Kámen 7 112 

2 Cyklookruh Paseky 10 85 

3 Cyklookruh Pískovna 3 67 

4 Hukvaldy - Kopřivnice - Příbor 10 42 

5 Hukvaldy - Trnávka - Petřvald - Jistebník 96 281 

6 Kopřivnice - Libotín - Hostašovice - Huštýn - Trojačka - Ženklava - Kopřivnice 65 161 

7 Kopřivnice - Příbor - Skotnice - Sedlnice - Nová Horka - Studénka - Dolní Dvůr 25 205 

8 Ostrava - Příbor - Frenštát pod Radhoštěm - Radhošť 66 168 

9 
Palučov - Starý Jičín - Kunín - Albrechtičky - Petřvald - Jistebník - Polanka nad  

47 100 
Odrou 

10 Petřvaldík - Škornice 8 10 

11 Příbor - Hukvaldy 10 4 

12 Příbor - Kateřinice - Trnávka - Stará Ves nad Ondřejnicí 13 110 

13 Skotnice - Skorotín - Mošnov - Petřvald  9 44 

14 Starý Jičín - Štramberk - Sklenov 25 80 

15 Stezka pro cyklisty a chodce " Kopřivnička " 3 2 

16 
Studénka - Petřvald - Stará Ves nad Ondřejnicí - Svinov - Háj - Kyjov - Klimkovice - 

88 552 
Studénka 

17 Studénka - Šenov u Nového Jičína - Rybí - Příbor - Sedlinice - Studénka 54 93 

18 Z Poodří do Beskyd - cyklistické propojení - úsek Kopřivnice 3 1 

19 Z Poodří do Beskyd - cyklistické propojení - úsek Příbor 5 2 

20 Z Poodří do Beskyd - cyklistické propojení - úsek Vlčovice 2 0 

Projekty cyklostezek financované z ROP NUTS II Moravskoslezsko 

Zdroj: Regionpoodri.cz; lasska-brana.cz, 2013 

http://www.lasska-brana.cz/


 

Tab. 25: Cyklotrasy vedoucí územím SO ORP Rýmařov   

Trasa 
č. 

Cyklotrasa 
Délka trasy Převýšení 

(km) (m) 

1 Běžecké a lyžařské trasy a cyklostezky Malá Morávka 103 891 

2 Břidličná - Velká Štáhle - Dolní Moravice - Malá Morávka 14 92 

3 Dolní Moravice - Nová Ves - Valšov a zpět 37 305 

4 Drakov - Rýmařov 33 93 

5 Holčovice - Karlovice - Malá Morávka - Světlá Hora - Karlovice 53 447 

6 In-line a cyklookruh v Karlově p. Pradědem 0,3 17 

7 Malá Morávka - Alfrédka - Skřítek - Ždárský Potok - Malá Morávka 40 252 

8 
Malá Morávka - Hřebčín - Rudná p. Pradědem - Světlá hora - Dětřichovice - Široká  

18 298 
Niva 

9 Malá Morávka - Hvězda - Suchá Rudná - Malá Morávka 22 228 

10 
Malá Morávka - Hvězda - Vrbno p. Pradědem - Karlovice - Široká Niva - Světlá Hora  

53 475 
a zpět 

11 
Malá Morávka - Karlov - Bakara - Mravencovka - Jelení - Ždárský potok - Stará Ves  

14 146 
 – Rýmařov 

12 Malá Morávka - Karlova Studánka - Ludvíkov - Vrbno pod Pradědem - Drakov 24 345 

13 Multifunkční cyklostezka Nové Pole 5 40 

14 Ondřejov - Harachov 5 88 

15 Rýmařov - Rabšjten - Skřítek - Stará Ves  a zpět 33 290 

16 Rýmařov - Slunečná - Sovinec - Rešovské vodopády – Rýmařov 57 500 

17 
Rýmařov – Janovice – Skály – Rešov – Valšovský Důl – Těchanov Jiříkov – Stránské  

23 268 
 - Ondřejov – Rýmařov 

18 Rýmařov - Litovel 35 322 

19 Rýmařov - Malá Morávka 20 105 

20 Rýmařov - Malá Morávka - Ovčárna - Praděd - Vidly - Dolní Moravice - Rýmařov 80 900 

21 
Rýmařov – Skály – Horní Město – Tvrdkov – Ruda – Křivá – Dlouhá Loučka – 
Sovinec  50 287 
 – Křížov – Jiříkov – Kněžpole – Arnoltice – Rýžoviště – Vajglov – Albrechtice  

22 Rýmařov - Špičák   39 430 

23 
Rýmařov - Ždárský potok - Pod Zelenými kameny - Alfrédka - Mracevencovka 

34 549 
 - Stará Ves a zpět 

Projekty cyklostezek financované z ROP NUTS II Moravskoslezsko 
                                       Zdroj: rymarovsko.cz; jesenik.org, 2013



 

Tab. 26: Ski areály na území SO ORP Rýmařov 

Avalanche  

počet vleků 5 

Kopřivná 

počet vleků 2 

počet sjezdovek 5 počet sjezdovek 3 

délka sjezdovek 
2 200 m 

délka sjezdovek 
1 870 

m 

průměrné převýšení  78 m průměrné převýšení  90 m 

maximální převýšení 110 m maximální převýšení 180 m 

  počet vleků 11 

Stará Ves 

počet vleků 1 

Karlov - počet sjezdovek 21 počet sjezdovek 1 

Karlov p. Pradědem délka sjezdovek 
12 920 

m délka sjezdovek 
500 m 

  průměrné převýšení  96 průměrné převýšení  100 m  

  maximální převýšení 196 maximální převýšení 100 m  

Karlov - Čertova hora 

počet vleků 2   počet vleků 1 

počet sjezdovek 4 Nová Ves  počet sjezdovek 1 

délka sjezdovek 2 300 m u délka sjezdovek 300 m 

průměrné převýšení  62 Rýmařova průměrné převýšení  70 m  

maximální převýšení 90   maximální převýšení 70 m  

Tvrdkov 

počet vleků 1 

 -  

počet sjezdovek 1 

délka sjezdovek 450 m 

průměrné převýšení  86 m 

maximální převýšení 86 m 

Barevně označené areály, spolufinancované ROP NUTS II MORAVSKOSLEZSKO 

Zdroj: www.jeseniky.net; ejeseniky.com 

  



Tab. 27: lyžařské trasy ve správním obvodu ORP Rýmařov 

  
Trasa Průběh trasy 

Délka 

  
Trasa Průběh trasy 

Délka  

 (km) (km) 

H
o

rn
í m

ě
st

o
 

9A 
okruh Skály - Sříbrné Hory - Ferdinandov - 
Dobřečovská hora - Skalské rašeliniště - Skály 8,5 

R
ým

ař
o

v 

1B 
okruh v lyžařském běžeckém areálu (Strálecké údolí, Přírodní park 
Sovinecko) 

9,5 

9B 
9B Horní Město - Dobřečovská hora – Špičák - 
Tvrdkov (modrý okruh) 6,5 1C 

spojnice mezi okruhem 1A a 1B (z Hornoměstské zatáčky je možné 
pokračovat dál na trasy v okolí Horního Města) 

2 

9C Horní Město – Tvrdkov (zelený okruh) 5 1D 
Rýmařov - Stará Ves (přes Novopolský les, kolem Pstruží potok, 
chráněného javoru - nenáročná velmi oblíbená trasa) 

4 

9D Horní Město – Rešov (žlutý okruh) 3,5 1E 
Stará ves – Ptáčník ( okruh) U Škaredé Jedle – chata Hubert – Žlutý potok 
– Nad Skřítkem - Skřítek 

9 

9E spojka Ferdinandov - Kamenná hora - pod Výhledy 3 1F 

Rýmařov – Nové pole – Kamenná hora (napojení na okruhy u Horního 
Města) - Pod Výhledy – Žďárský potok (možnost návratu do Rýmařova po 
trase 1E a 1D) 

8 

9F spojka Skály – Rýmařov Hornoměstská zatáčka 2 1G Rýmařov – nástup ul. Komenského podél lesa na Strálek 4 

D
o

ln
í M

o
ra

vi
ce

  2A Nová Ves – Franz-Franz – Dolní Moravice 6 

M
al

á 
M

o
rá

vk
a

 

1 Restaurace Kovárna- Nad Karlovem - Jelení - Nová Ves 8 

2C 
Nová Ves – Horní Moravice – Dolní Moravice 
(Avalanche) 4 

4A,4B,4C,4D,1E 
Karlov – Mravencovka – Alfrédka (přes Malý Kotel nebo po zelené) – 
Ztracené Kameny – Skřítek – Žlutý potok – Zelené Kameny 

28 

2D Nová Ves – okruhy 5 1B, 4B,4H Vodárna Karlov nebo Nad Karlovem – Mravencovka – Nová Ves – Karlov 13 

2E Areál Nová Ves – okruhy na loukách.  3 
4G,4J 

Karlov Polesí – Pod Vápennou – Kopřivná – Kapitánská – Hvězda – Ranná 
– Malá Morávka 

23 

B
ři

d
lič

n
á 

8A Červeně značený okruh 7 4K Fit okruh Karlov (tábořiště) 3 

8B Modře značený okruh 1,3 
7 

Malá Morávka (aut. zastávka M.M. Ovčárna točna)– Hotel Figura – U 
Barborky – Kurzovní chata Praděd rozcestí - Švýcárna – Slatě - Petrovka 
Skalní tabule – Červenohorské sedlo 

16 

8C Žlutě značený okruh 1,2 9 Horní Váslavov - Čertův Vrch - Horní Václavov 8 

  1A 
osvětlený okruh v městském parku na Sokolovské 
ulici v Rýmařově 

1 10 Pod Čertovým vrchem - zastávka Rudná P/P 4 

Spolufinancování ROP NUTS II Moravskoslezsko pro úpravu stávajích a nově vytvořených běžeckých tras 

Zdroj: rr-moravskoslezsko, 2014; navstivtejeseniky.cz, 2014  



 

Tab. 28: Realizované projekty ROP NUTS II Moravskoslezsko na podporu rozvoje CR v SO ORP Kopřivnice 

Žadatel název projektu 
příspěvek EU vlastní spoluúčast národní veřejné prostředky  celkový rozpočet 

 (Kč) 

Destinační management 
turistické oblasti Beskydy-
Valašsko, o.p.s. 

Akční plán turistické oblasti Beskydy-Valašsko 2012/2013* 3 440 253 456 230 150 873 4 047 356 

Destinační management 
turistické oblasti Beskydy-
Valašsko, o.p.s. 

Akční plán turistické oblasti Beskydy-Valašsko 2013/2014* 3 189 467 440 630 122 217 3 752 314 

Jan a Ivana Frydečtí, 
Petřvald 

Turistická ubytovna ,, Na Růžku´´ 2 987 000 700 000 313 000 4 000 000 

Město Kopřivnice Z Poodří do Beskyd - cyklistické propojení - úsek Kopřivnice 2 928 561 552 057 516 805 3 997 423 

Město Kopřivnice 
Z Poodří do Beskyd - cyklistické propojení - místní část Kopřivnice - úsek 
Vlčovice 

5 994 476 2 820 113 1 057 849 9 872 438 

Město Kopřivnice Stezka pro cyklisty a chodce "Kopřivnička" 8 505 267 12 145 791 1 500 929 22 151 987 

Město Kopřivnice, 
provozovatel IC 

Optimalizace umístění, provozu a zvýšení kvality IC 547 500 136 620 
65 880 

750 000 

Město Příbor 
Naučná trasa městské památkové rezervace Příbor - orientační značení a 
infosystém 

1 997 905 197 899 176 286 2 372 090 

Město Příbor Stavební úpravy piaristického kláštera - III. etapa 8 387 426 106 710 1 480 134 9 974 270 

Město Příbor Stavební úpravy piaristického kláštera - III. etapa - I. NP 21 129 819 173 351 3 728 792 25 031 962 

Město Příbor Z Poodří do Beskyd - cyklistické propojení - úsek Příbor 2 705 643 277 466 200 000 3 183 109 

Město Štramberk 
Výstavní síň - Zdeněk Burian a jeho svět - rekonstrukce podkroví muzea 
Štramberk 

7 137 746 21 600 1 259 603 8 418 949 

Město Štramberk, 
mikroregion  

Turistické informační centrum Štramberk 5 830 652 845 000 324 348 7 000 000 

Povodí Sedlnice, Beskydy-
Valašsko, 

Lašská brána Beskyd, 
Valašské  

království 

Moravskoslezský kraj Beskydská magistrála* 6 654 158 250 101 1 174 263 8 078 522 

Region Beskydy Destinační management turistické oblasti Beskydy - Valašsko v MSK* 3 440 299 153 620 125 323 3 719 242 

Římskokatolická farnost 
Štramberk 

Revitalizace dřevěného kostela sv. Kateřiny ve Štramberku, pro rozvoj 
cestovního ruchu 

4 787 805 419 676 388 200 5 618 903 

celkem   59016344 19 277 188 9 762 436 85 961 189 

* realizace projektů i v obcích mimo území SO ORP Kopřivnice 

**projekt je spolufinancován ze státního fondu dopravní infrastruktury 

Zdroj:  rr-moravskoslezsko.cz; 2014 
 
 

    



Tab. 29: Realizované projekty ROP NUTS II Moravskoslezsko na podporu rozvoje CR v SO ORP Rýmařov 

název příjemce název projektu 

příspěvek 
EU 

soukromé prostředky 
národní veřejné 

prostředky 
celkový 

rozpočet 

(Kč) 

Avalanche mountain s.r.o. Nové ubytovací kapacity v Jeseníkách 8 043 272 6 308 449 1 419 401 20 826 618 

Družstvo vlastníků půdy 
Jesenicka 

Skanzen Jesenicka 5 006 925 883 575 1 256 700 
7 147 200 

Horský hotel Brans s.r.o. Rekonstrukce rekreačního střediska Brans Malá Morávka 24 000 000 16 674 548 8 867 870 49 542 418 

Město Rýmařov Cyklostezka Ondřejov - Harachov 5 525 000 600 000 375 000 6 500 000 

Město Rýmařov Multifunkční cyklostezka Nové Pole 5 525 000 600 000 375 000 6 500 000 

Město Rýmařov 
Pěší komunikace a cyklostezka, ulice Opavská v Rýmařově 

12 427 174 428 435 2 193 031 15 048 640 
 - Janovicích 

Město Rýmařov Sportovně - kulturní areál " Zahrada Hedvy" 33 636 253 3 652 870 2 282 941 39 572 064 

Moravskoslezský kraj Jesenická magistrála* 15 469 203 1 646 017 2 729 859 19 845 079 

Obec Dolní Moravice Rekreační areál Nová Ves 6 375 000 124 094 2 094 734 8 593 828 

Obec Dolní Moravice Vybudování vyhlídkové věže 1 275 000 174 630 50 370 1 500 000 

Obec Malá Morávka Běžecké lyžařské trasy a cyklostezky 850 000 73 560 76 440 1 000 000 

Obec Malá Morávka In-line a cyklo okruh v Karlově pod Pradědem 3 280 485 76 541,00 578 909 3 935 935 

Obec Malá Morávka Rekonstrukce veřejného tábořiště v karolově pod Pradědem 480 000 72 500,00 47 500 600 000 

Obec Malá Štáhle, Dolní 
Moravice 

Cyklostezka a naučná stezka Břidličná-Velká a Malá Štáhle 
8 320 000 1 123 420,00 556 580 10 000 000 

 - Dolní Moravice- Malá Morávka 

Obec Tvrdkov Křížový vrch Ruda - odpočinkové místo, zóna pro turisty 1 734 000 205 630,00 100 370 2 040 000 

Obec Tvrdkov Lyžařský vlek Tvrdkov 830 000 120 000 50 000 1 000 000 

Sdružení obcí Rýmařovska Krása a historie, pěšky i na kole Rýmařovskem 2 289 653 40 072,00 404 057 2 733 782 

Sdružení obcí Rýmařovska Podpora absorpční kapacity v mikroregionu Rýmařovsko* 274 095 33 000,00 48 370 355 465 

Sps - Stas s.r.o. Modernizace SKI areálu Myšák - sedačková lanovka  12 000 000 9 362 062 6 144 688 27 506 750 

Ski areál Kopřivná a.s. Zábavní park na Kopřivné 1 776 094 1 184 064 750 791 3 710 949 

Ski areál Kopřivná a.s. 
Rozšíření ubytovací kapacity chaty Kopřivná a souvisejícího 
zázemí 

7 118 055 5 582 788 1 256 127 
17 255 300 

Ski areál Kopřivná a.s. Lanová dráha a související zázemí 17 399 778 11 599 852 6 139 991 35 139 621 

Ski Karlov, s.r.o. Sedačková lanovka Karlov pod Pradědem 22 750 000 7 663 000 4 587 000 35 000 000 

celkem 93 352 427 28 233 621 33 854 272 153 900 325 

* realizace projektů i v obcích mimo území SO ORP Rýmařov 

Zdroj: www.risy.cz; www.rr-moravskoslezsko.cz 
  



Tab. 30: Realizované projekty OP PS ČR- Polsko na podporu rozvoje CR v SO ORP Rýmařov 

název příjemce název projektu 
termín příspěvek EU národní  celkový rozpočet 

projektu (EUR) 

Amatérský cyklistický 
spolek  Cyklistika jako život* 2009 10 286 1 815 12 101 
DRAK Vrbno 

Euroregion Praděd  Neobjevené Jeseníky* 2010 29 994 5 294 35 288 

Euroregion Praděd  Podpora cestovního ruchu Euroregionu Praděd 2009 26 015 4 593 30 608 

Euroregion Praděd  Společné cíle, společné zážitky 2012 6 674 2 861 9 535 

Gmina Mszana Niech sport i kultura łączą kraje.* 2010 / 2011 22 862 4 034 26 896 

Gmina Ozimek Kuturní stezkou pohraničí 2013 / 2015 477 076 84 190 1 002 921 

Gmina Walce 

Jubileusz 10-cio lecia współpracy gmin 
partnerskich  2012 13 226 2 334 15 560 

Walce-Mala Moravka 

Jeseníky přes hranici Chuť Jeseníků* 2011 / 2012 9 211 1 626 10 837 

Jeseníky přes hranici Gastroshow Jesenicko-nyské kuchyně* 2013 / 2014 11 961 2 111 14 072 

Jeseníky přes hranici Jeseníky táhnou za jeden provaz 2010 / 2011 15 857 2 798 18 655 

Jeseníky přes hranici Sbírejme Jeseníky 2012 / 2013 17 878 3 155 21 033 

Město Vítkov 
Společně Moravou a Slezskem - na kole, pěšky, 
vlakem* 

2012 26 814 4 732 31 546 

Městské muzeum Rýmařov Návrat starých časů 2009 19 183 3 385 22 568 

Městské muzeum Rýmařov   2011 7 532 2 511 10 043 

Miejsko-Gminny Ośrodek  
DNI PARTNERSTWA Ujazd - Břidličná 2012 / 2013 18 953 3 345 22 298 

Działalności Kulturalnej 

Obec Břidličná Slavnosti města Břidličná 2009 3 692 651 4 343 

Obec Břidličná Slavnosti města Břidličná 2010 6 195 1 094 7 289 

Obec Břidličná Slavnosti města Břidličná 2011 6 053 1 069 7 122 

Obec Břidličná Slavnosti města Břidličná 2012 4 398 776 5 175 

Obec Horní Město Lyžníci v Horním Městě 2009 / 2010 5 015 886 5 901 

Obec Horní Město Naše historie do budoucnosti 2012 / 2013 12 686 2 239 14 925 

Rýmařovsko, o. p. s. Na kole po Rýmařovsku 2013 / 2014 16 272 2 872 19 144 

Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a  

Memoriál Jana Suka 2008 / 2009 3 531 623 4 154 Slezska, Sbor dobrovolných 
hasičů  

Rýmařov 



Sdružení obcí Rýmařovska Posílení tradic Rýmařovska 2008 / 2009 12 697 2 241 14 938 

Sdružení obcí Rýmařovska Rýmařovskem s pusou od ucha k uchu 2009 / 2010 24 974 4 408 29 382 

SK Annaberg Bav se, sportuj, poznávej 2011 / 2012 23 583 4 162 27 745 

Středisko volného času 
Rýmařov 

Kultura bez hranic 2011 18 858 3 328 22 185 

celkem 851 476 153 133 1 446 264 

* realizace projektů i v obcích mimo území SO ORP Rýmařov 

Zdroj: cz-pl.eu, 2014 



 
 
 
 
 

Tab. 31: Realizované projekty na podporu rozvoje CR z programu Rozvoj venkova na území SO ORP Kopřivnice 

Název projektu Žadatel kraj 

výše dotace MAS ČR na část 
projektu 

celková dotace na projekt 

(Kč) 

Chuť a vůně regionálních 
jídel  

KMAS Poodří, o.s. 
Moravskoslezský 894 600 

894 600 

a specialit v Poodří a 
Podpolaní 

PMAS Občianske sdruženie MAS 
LEV, o.z. Prešovský 0 

  

Moravské brána do Evropy  KMAS Moravské kras, o.s. Jihomoravský 857 000 

2 121 000 
 - nové zázemí pro činnost 
spolků  

PMAS Litovelsko-Pomoraví, o.s. 
Olomoucký 632 000 

a propagaci MAS na venkově PMAS Poodří, o.s. Moravskoslezský 632 000 

Moravská brána do Evropy: 
mapo- 

KMAS Poodří, o.s. 
Moravskoslezský 1 126 000 

3 002 000 
vání a studie obnovy 
technicko- 

PMAS Litovelsko-Pomoraví, o.s. 
Olomoucký 848 000 

historických památek na 
venkově 

PMAS Moravské kras, o.s. 
Jihomoravský 1 028 000 

Moravská brána do Evropy- KMAS Litovelsko-Pomoraví, o.s. Olomoucký 1 829 500 

4 483 000 
nové venkovské expozice a 
muzea 

PMAS Poodří, o.s. 
Moravskoslezský 1 324 500 

  PMAS Moravské kras, o.s. Jihomoravský 1 329 000 

Příměstský les Šostýn město Kopřivnice Moravskoslezský 1 109 000 1 109 000 

celkem 11 609 600 11 609 600 

KMAS + PMAS (koordinační a partnerská místní akční skupina 

Zdroj: szif.cz, 2014 



 
 
Tab. 32: Realizované projekty na podporu rozvoje CR z programu Rozvoj venkova na území SO ORP Rýmařov 

Název projektu Žadatel kraj 
výše dotace na část projektu celková dotace na projekt 

(Kč) 

Bavme se a poznávejme svůj region Obec Dolní Moravice Moravskoslezský 393 262 393 262 

Chráníme kulturní dědětství a  
Město Břidličná Moravskoslezský 1 800 000 1 800 000 

tradici na vsi 

Jedeme všichni 

 KMAS Orlicko Pardubický 712 645 

2 635 162 

PMAS Horní Pomoraví, o.p.s. Olomoucký 205 200 

PMAS Šumperský venkov Olomoucký 246 600 

PMAS Rýmařovsko, o.p.s. Moravskoslezský 198 360 

PMAS Nízký Jeseník, o.s. Moravskoslezský 423 360 

PMAS Opavsko Moravskoslezský 848 997 

  
KMAS Sdružení pro Jesenicko Olomoucký 1 359 119 

4 830 115 

PMAS Horní Pomoraví, o.p.s. Olomoucký 720 060 

Jeseníky a České Švýcarsko - máme  PMAS Rýmařovsko, o.p.s. Moravskoslezský 664 794 

se čím pochlubit PMAS Šumperský venkov Olomoucký 711 810 

  
PMAS Hrubý Jeseník Moravskoslezský 743 772 

PMAS Šluknovsko Ústecký 630 560 

Kde bolo, tam bolo 
KMAS Rýmařovsko, o.p.s. Moravskoslezský 1 350 000 

1 350 000 
PMAS Občianske sdruženie MAS LEV, o.z. Prešovský 0 

Muzeum Wide Web 
KMAS Hrubý Jeseník Moravskoslezský 929 700 

1 303 900 
PMAS Rýmařovsko, o.p.s. Moravskoslezský 374 200 

Odpočívadlo u vodní nádrže Trvdkov 
Přátelé Tvrdkovska, o.s. Moravskoslezský 1 279 694 1 279 694 

 - Rýmařovsko 

Oživme bohatství Matky Země a  KMAS Rýmařovsko, o.p.s. Moravskoslezský 1 600 380 
1 600 380 

tradice naší minulosti PMAS Občianske sdruženie MAS LEV, o.z. Prešovský 0 

Projekt Reg TIM 

KMAS Rýmařovsko, o.p.s. Moravskoslezský 1 890 500 

5 000 000 
PMAS Hrubý Jeseník Moravskoslezský 1 002 500 

PMAS Nízký Jeseník, o.s. Moravskoslezský 1 077 000 

PMAS Sdružení pro Jesenicko Olomoucký 1 030 000 

Rozšíření muzea v Malé Štáhli Obec Malá Štáhle Moravskoslezský 332 998 332 998 



Sport a hry bez hranic 
KMAS Rýmařovsko, o.p.s. Moravskoslezský 1 350 000 

2 413 800 
PMAS Uničovsko, o.p.s. Olomoucký 1 063 800 

Zachraňujeme prvky venkovské 
Přátelé Tvrdkovska, o.s. Moravskoslezský 281 105 281 105 

krajiny- kaplička Ruda u Rýmařova 

Zachování kulturní památky v  
Přátelé Tvrdkovska, o.s. Moravskoslezský 167 001 167 001 

Tvrdkově 

celkem 23 387 417 23 387 417 

KMAS + PMAS (koordinační a partnerská místní akční skupina 

Zdroj: Petr Pecha; eAGRI, 2014 

 


